
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

IV SETTORE: LAVORI PUBBLICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 678 del 29/12/2017 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 678 del 29/12/2017 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: AUMENTO POTENZA CONTATORE ENEL ALL’IMMOBILE ADIBITO A CENTRO 

ANZIANI. IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 678 del 29/12/2017 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che:  

-  Con fondi FESR 2007/2013 il Comune ha ristrutturato l’immobile di proprietà ubicato alla via  

della Libertà il centro diurno per  anziani denominato “il salotto d’argento”;   

-  è necessario chiedere l’aumento di potenza dell’attuale contatore, per cui è stata trasmessa istanza 

all’Enel; 

- Il   tecnico  dell’Enel, in occasione del sopralluogo, ha  chiesto di predisporre in corrispondenza  

dell’attuale   contatore un altro armadio e lo scavo fino a raggiungere la consegna Enel,  che si 

trova    a circa m 2,00;   

-  considerato  che si può procedere all’affidamento diretto in base all’art. 36 del d. lgs n. 50/2016, 

che dispone entro €   40.000,00  l’affidamento  anche senza consultazione di due o più operatori 

economici del settore e nel principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da 

assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie, come di 

fatto è nell’affidamento di che trattasi;    

- su richiesta dell’ Ufficio Tecnico- sett. LL.PP., Impresa   LINEA IMPIANTI s.r.l.s , con sede in 

Erchie  alla Via Trieste, 103-  P. IVA  02518410747, ha inviato il preventivo con l’indicazione dei 

lavori e dell’importo pari a €  477,87 oltre IVA 

 - è necessario quindi procedere all’impegno di spesa per la successiva liquidazione; 

 - visto l’art.  36, lett. a) del d. lgs n. 50/2016;  

 - visto il D. Lgs n. 267/2000  

DETERMINA 

1-La Premessa fa parte integrante del presente atto; 

2- di incaricare Impresa   LINEA IMPIANTI  s.r.l.s , con sede in Erchie  alla Via Trieste, 103-  P. 

IVA  02518410747, della realizzazione dei lavori, compresa la fornitura dell’armadietto, presso il 

centro anziani; 

3- di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, la complessiva somma di €   583,00     con imputazione agli esercizi 

in cui la stessa è esigibile: 

 

Eserc.Finanz. 2017     

Cap./Art. 1665 Descrizione Spese per la manutenzione ordinario immobili di 

proprietà 

Missione 01 Programma 05 PdC finanz. U.1.03.02.09.008 

CIG ZE521636AD   Spesa ricorr. NO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 678 del 29/12/2017 

Creditore Impresa   LINEA IMPIANTI s.r.l.s , con sede in Erchie  alla Via Trieste, 103-  P. IVA  

02518410747 

Causale  

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

Imp./Pren.n.  Importo 583,00 Frazionab. in 

12 

NO 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 678 del 29/12/2017 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1011 del 19/12/2017 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 19/12/2017 Il Responsabile del Servizio 

 Arch. CICCARESE CARMELO 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1011 del 19/12/2017 esprime parere:  

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 1665 0 1206 1 583,00 

 

Erchie,   Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. LANZA STEFANO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 47 
 

Il 12/01/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 678 del 
29/12/2017 con oggetto: 
 

AUMENTO POTENZA CONTATORE ENEL ALL’IMMOBILE ADIBITO A CENTRO ANZIANI. IMPEGNO 
DI SPESA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 27/01/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 12/01/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


